XVII. Quod attinet ad signa, quæ antecedunt, illa longior mora, quæ

l. 2. de
Remin.
pecc. c. 3.

Ps. 118.

Is. c. 1.

non pauci in malo suo hærent, facit ut metuum, ne dolor suis numeris non sit absolutus: mora enim verè perniciosissima, ut qua non potest non edere ingentem in animo cladem & stragem. Omnis illa strages atque pernicietas, quæ humanam naturam noxa originaria afflixit, intelligendi facultatem excæcando, voluntatem fascinando, fœntum animi perturbationibus omnibus, obedire jam detrectantibus, permittendo, omnis inquam ista pernicietas à culpis actu admittis quotidie instauratur: hæc Siquidem eadem, proportione suâ, effecta in animâ producant, quæ illa, si rectè S. Thomas sensit. Cogitate proinde, quàm malo loco res eorum sint, qui vitam ferè omnem inter flagitia transegerunt: & tamen hos quoque converti necesse est! Nonnullis, ut dicebamus, idem est principium ratione utendi, & peccandi; & hi ferè, quo cæperunt passu, in flagitiorum semitâ ad mortem utque progrediuntur, nullâ, quæ se offerat, Numinis offendendi occasione prætermittâ, & quod opere exequi non possunt, deliberatâ saltem delectatione & desiderijs concupiscendo; lupum imitari, qui ubi ovile diligenter custoditum reperit, illud undique lustrando obit, & quam dentibus non potest, lupinâ illâ saltem rabie suâ prædam devorat. Peccatum igitur ejusmodi continuatum & repetitum toties, quàm tandem opinione nostrâ perniciem in animabus eorum, & singulis eorum facultatibus edet? quàm addensabit Intellectus tenebras, augebit perveritatem, voluntatis,

R. P. Segneri Christ. Instr. Tom. 1.

acuet concupiscentiæ vim, vulnus identidem vulnere addendo, sic ut Anima eorum, si sensum haberet aliquem peccatorum istorum continuorum, triste illud occinere posset: *Effudit in terrâ viscera mea, concidit me Job. 16. vulnere super vulnus, irruit in me quasi I. S. Gygis.* Sed misera hæc Anima, quo percutitur sæpius, hoc sentit minus, Et hinc parum abest, quin dici possit, actum esse de omnibus iis, qui præmaturè adeò flagitijs affluunt.

XVIII. Quæ maleficio suo mortali generi nocent sidera, etsi nunquam supra horizontem emergant, quin malignitatis aliquid diffundant, nunquam tamen nocent amplius, quàm cum mane oriuntur: cum enim tunc moram in hemisphærio nostro longiorem trahant, temporis etiam plus habent ad pestem terris subjectis adspirandum. Non aliter se res in peccatis habet; Quantumque modico tempore animum occupent, nunquam tamen non omnia commovent, atque pervertunt; tum autem nocentiùs & diutius prima, cum primis ab annis pestè diffundere in animum orsa, vix unquam, ne in senectute quidem, occidunt. Tum enim eò Peccatores noxæ istæ redigunt, ut finis sui ultimi plane immores agent, & quod consequens est, in mediis delectu erent semper, eâque causâ salutem nimis quàm difficulter consequantur. Et tamen hoc Peccatorum genus numero ferè alia superat.